
第5号議案

万 町 町 内 会

令　和　６　年　度

町内会役員の選任（案）
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※任期は１年。ただし、評議員の任期は４年。

評 議 員

顧 問

監 査 役

藤　原　琢　也

藤　原　　　明

藤　原　教　正

藤　原　憲　一

（第6班）池　藤　智　仁

藤　原　愛　人 （第7班）

（第3班）

令 和 ６ 年 度 新 任 町 内 会 役 員 候 補 者 （ 案 ）

会 長

副 会 長

（第2班）大　倉　信　彦

（第17班）藤　原　常　一

評 議 員

評 議 員

監 査 役

（第8班）

（第2班）

（第7班）
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第6号議案

万 町 町 内 会

令和６年度 万町町内会

事 業 計 画 ( 案 ) 並 び に 予 算 ( 案 )

  21  



※下線部；新たな取組み

1

2

3

4

5

6

7

8

各種委員会（防災委員会、行事運営委員会、町民会館管理運営委員会）開催

9

(2)

市及び校区との円滑な連絡業務

(1)

(14)

各種団体への支援

(1)

(2)

(3)

対象団体への助成金支給

夜警実施団体への手当支給

万寿会のお手伝い

(15)

宅地開発に伴う事業主や開発事業との調整

町内会ＩＣＴ化（インターネット環境整備、ホームページ作成など）

(16)

(17)

(18) 万町ふれあい広場 物置改善に関する検討

町内魅力づくりに向けた取組み・支援・協力

(13)

町内会サークル活動団体への支援・協力

認知症サポート養成講座の開催

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

子育て世帯の応援（誕生（出産）祝い）

年末夜警の実施

防災・減災に関する積極的な取組み（避難訓練実施、物資確保の検討など）

自治会活動保険の加入

避難行動要支援者への支援

(4)

(5)

(6)

(7)

広報、回覧板の配布

防犯灯の設置と管理

町内一斉溝(ドブ)清掃の実施

町有財産の維持管理

町民会館管理運営委員会への支援

高齢者に対する敬意の励行

行事運営委員会への支援と参加（グランドゴルフ大会、納涼盆踊り大会、万町フェスなど）

令和６年度　事業計画（案）

住みよい町づくり活動

(1)

(2)

(3)

各分担金の納入及び助成金の請求、申請

市長とのタウンミーティング出席

町内道路、水路の管理(農業用水路を除く)

(1) 道路及び里道、境界の立会い

(4)

町内会通常総会の開催

町内会各種会議の開催

(1) 定例役員会の開催(毎月)

(2)

町内会新規加入促進

財産区財産の管理

(3)

(5)

(3)

(2) 出納の管理

和泉市町会連合会総会への出席

定例校区町会長会議への出席

(2) 道路及び水路(農業用水路を除く)の補修

町内会予算の把握

(1) 町内会費等の徴収

(1) 令和６年２月末現在、2,508,947円の金額を管理

定例班長会議の開催(年４回)

(1) 新規加入者に記念品贈呈

各種研修会への参加
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8,118,287 140,000
2,760,000 130,000
2,760,000 10,000
660,000 371,550
420,000 182,000
240,000 63,700
714,000 68,250
150,000 3,000
84,000 54,600
90,000 1,760,000
50,000 800,000
10,000 400,000
30,000 80,000

100,000 150,000
100,000 150,000
100,000 100,000
10,000 55,000
10,000 25,000

100
100

325,000
0 10,000

30,000
135,000
60,000
10,000
50,000
30,000

215,000
215,000
200,000
200,000
490,000
50,000

180,000
200,000
30,000
30,000

400,000
385,000
15,000

150,000
150,000
90,000
20,000
60,000
10,000

令和6年3月1日 万　町　町　内　会

会長　藤原　　明　㊞

4,141,550

次年度繰越金 8,210,837

収　入　合　計 12,352,387 支　出　合　計 12,352,387

小計（前年度繰越以外） 4,144,100 小　　　計

③ その他

水路・水槽借地料
② みぞ掃除飲物代

10 雑費
①

① 文具・コピー代等

水道使用料金（ふれあい広場）
9 事務費

8 光熱水費
① 電気使用料金（防犯灯）
②

天受院(集会場・広場等)使用料
③ 町内掲示板新設及び改修費

① 防犯関連新設及び修繕費
②

④ ふれあい広場整備費
⑤ 消防設備維持管理費

① 資機材購入費
7 施設維持管理費

① 自治会活動保険費
6 町内会自主防災組織運営費

⑤ 香典・遺族会寄附等

5 自治会活動保険費

⑥ 誕生祝い金
⑦ 入会記念品

③ 班長お礼
④ 敬老・長寿祝い品代（75歳以上）

① 町内会長退任記念品
② 評議員退任記念品

7 特別会計繰入金
4 慶弔費

6 預貯金利息

町内会所有地管理委託料

① 各金融機関の利息

⑧ 夜警手当（消防団）
5 雑収入

③ 老人クラブ

① ふれあい広場使用料

④ 万寿会
⑥ 加入推進補助金
⑦ ＩＣＴ推進補助金

4

③ 町会活動補助金 3 助成金及び委託料

補助金及び手数料 ③ 日赤社募金
① 電気料金補助金 ④ 緑の募金

⑧ 掲示板設置等補助金

④ 防犯灯新設補助金 ① 管理運営委員会
⑤ 児童遊園清掃補助金 ② 行事運営委員会

⑥
消防団

⑦
ふれあい広場管理委託料

⑤
⑨ 自主防災追加資機材費補助金

町内会費 ② 班長会議費
3 町内会活動協力費 2 負担金
① 事業所協力費 ① 校区連合町会分担金
② 共同住宅 ② 社会福祉協議会費

広報配布手数料 ⑤ 共同募金②

令和6年度　万町町内会一般会計収支予算書(案)

（期間：令和6年3月1日～令和7年2月28日）

収　入　の　部 支　出　の　部

科　目・細　目 金額(円) 科　目・細　目 金額(円)

1 前年度繰越金 1 会議費
2 町内会費 ① 総会等会議費
①
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科目・細目 金額(円) 科目・細目 金額(円)

1 前年度繰越金 48,149,623 1 0

2 町内会活動協力金 1,500,000

①15軒 1,500,000

3 その他、雑収入 0

4 預貯金利息 250

預貯金利息 250

1,500,250 0

0 0

49,649,873

49,649,873 49,649,873

会長　藤原　 明　㊞

次年度繰越金

収　入　合　計 支　出　合　計

令和6年3月1日 万　町　町　内　会

一般会計繰出金一般会計繰入金

令和6年度、万町町内会特別会計収支予算(案)

（期間：令和6年3月1日～令和7年2月28日）

収入の部 支出の部

小計(前年度繰越金以外) 小　　　計
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※都合により日程が変更になる場合があります。

４月１３日（土） 第１回　班長会議

５月１１日（土） 第２回　班長会議

５月１９日（日） グラウンドゴルフ大会

７月７日（日） 町内一斉溝掃除、ふれあい広場の除草・清掃

８月１３日（火） 納涼盆踊り大会

９月７日（土） 第３回　班長会議

９月２２日（日） ふれあい広場の除草・清掃

９月２９日（日） 万町フェス

１１月３日（日） 町内避難及び炊き出し訓練

１１月１０日（日） グラウンドゴルフ大会（子ども参加型）

１月１１日（土） 第４回　班長会議

３月２日（日） 町内会　通常総会

いきいきサロン　５回（４月、６月、９月、１１月、１月）予定

令和６年度　主な行事予定（案）

【R5.10.1 万町フェスの状況】

【グラウンドゴルフ大会 （イメージ図）】

出典：湯沢中里ｽﾉｰﾘｿﾞｰﾄ
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第7号議案

万 町 町 内 会

令和６年度　町民会館管理運営委員会

事業計画(案)並びに予算(案)
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金額（円） 金額（円）

2,437,160 2,000

800,000 396,000

800,000 110,000

90,000 200,000

40,000 8,000

10,000 28,000

40,000 50,000

14 552,000

14 500,000

42,000

10,000

1,000

40,000

40,000

890,014 991,000

0 0

2,336,174

3,327,174 3,327,174

金額（円） 金額（円）

21,060,114

500

500 0

0 0

21,060,614

21,060,614 21,060,614

3． 防火管理講習会の受講

4． 消防用設備点検及び消防訓練の実施

令和６年度　万町町民会館　管理運営委員会  事業計画(案）

1． 建物・設備・エネルギー等の保全、改修計画の実施 5． 会館活用方法の検討

2． 清掃業務 6． 管理運営委員会の開催

1 前年度繰越金 1 会議費

2 補助金及び助成金 2 施設維持管理費

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

令和６年度　万町町民会館　管理運営委員会　一般会計収支予算(案)

(期間：令和6年3月1日～令和7年2月28日)

収入の部 支出の部

科目・細目 科目・細目

(1) 町内会助成金 (1) 町民会館火災地震保険料

3 使用料 (2) 会館備品・什器等購入費

(1) 会館 (3) 防火管理者講習負担金

(2)

空調機（エアコン）

(4) 消防用設備点検費

(3)

駐車場

4 預貯金利息

(5) 修繕費

(1) 預貯金利息

3 光熱水費

(1) 電気料金

(2) 水道料金

5 雑　 費

(3) ガス料金

4 事務費（文具･コピー代）

⑴ 飲料等購入費

令和６年3月1日

令和６年度　万町町民会館　管理運営委員会 特別会計収支予算(案)

(期間：令和6年3月1日～令和7年2月28日)

収入の部 支出の部

小計　（前年度繰越金以外） 小　　　計

次 年 度 繰 越 金

収　入　合　計 支　出　合　計

委員長　大倉　信彦　  ㊞万町町民会館管理運営委員会

特別会計繰入金 特別会計繰出金

令和６年3月1日 委員長　大倉　信彦　㊞　

2 預貯金利息

収　入　合　計 支　出　合　計

科目・細目 科目・細目

1 前年度繰越金

万町町民会館管理運営委員会

一般会計繰入金 一般会計繰出金

次年度繰越金

小計　（前年度繰越金以外） 小　　　計
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万町町民会館　管理運営委員会

委員長　　大倉　信彦

・町内会役員

・老人クラブ

※ 上記の清掃業務の班別は、町内会の各班別世帯数を考慮し配置いたしました。

　　清掃予定日は、諸事情により変更する場合がありますので了承ください。

　　清掃予定日は、３年に１度変更します。次回、令和７年度に変更します。

令和6年3月1日

第12回 令和 7年 3月　2日 (日) 12班 19班 26班

・町内会役員

・万寿会

第11回 令和 7年 2月　2日 (日) 11班 18班

・町内会役員

・消防団

第10回 令和 7年 1月　5日 (日) 10班 17班

第9回 令和 6年12月　1日 (日) 9班 16班

・町内会役員

・老人クラブ

・町内会役員

・万寿会

第8回 令和 6年11月　3日 (日) 8班 21班

・町内会役員

・消防団

第7回 令和 6年10月　6日 (日) 7班 14班 28班

・町内会役員

・消防団

第6回 令和 6年　9月　1日 (日) 6班 22班

・町内会役員

・老人クラブ

第5回 令和 6年　8月　4日 (日) 5班 24班

・町内会役員

・老人クラブ

第4回 令和 6年　7月14日 (日) 4班 23班

・町内会役員

・万寿会

第3回 令和 6年　6月　2日 (日) 3班 25班 30班

・町内会役員

・万寿会

第2回 令和 6年　5月12日 (日) 2班 13班

・町内会役員

・消防団

第1回 令和 6年　4月　7日 (日) 1班 15班

3．清掃業務は、管理運営委員会の指示に従ってください。

清掃年月日(曜日) 班名 班名 班名 管理運営委員会担当役員

令和６年度

万町町民会館　清掃業務の日程表(月別・班別)

1．清掃業務は、午前9時から約1時間程度お願いいたします。

　　  （玄関の開扉は午前9時に行いますのでご了承願います。）

2．清掃用具等は、町民会館に備えております。

 28


